令和５年２月１６日

保護者 各位

岡山県立倉敷南高等学校

校 長 鳥 越 信 行

オンライン欠席等連絡システムの試行について（お願い）

 平素より、本校の教育の推進にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、学校や生徒を取り巻く環境が多様化・複雑化し、教職員の時間外勤務が常態化する

中で「教職員の働き方改革」が課題となっています。

本校では岡山県教育委員会が策定した「働き方改革プラン」に基づき、教職員の働き方改

革に取り組んでいるところです。その一環として、オンライン欠席等連絡システムの導入に

向けた検討をしております。

つきましては、導入に向けた試行を以下の内容で実施いたします。趣旨をご理解いただき、

ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 試行期間

  令和５年３月２日(木)～令和５年３月２２日(水)

  ※令和５年３月７日(火)～令和５年３月１４日(月)をのぞく

２ 内容

  お子様が欠席等をされる場合、先日配付したマニュアルに従ってオンラインによる欠席等連

絡を保護者の方が送信してください。これまで通り、保護者の方からの電話による欠席等連絡

も受け付けます。その場合は学年、組、番号をお伝えください。

  オンラインによる欠席連絡を受けた場合、当日 17:00 までに担任から保護者の方に連絡いた

します。

３ 留意事項

○欠席等連絡にともなう通信費は使用者の負担となります。

○１人のお子様につき１回の送信をお願いします。兄弟姉妹は１人ずつ送信してください。

○欠席等する当日の６：３０～８：３０の間に送信をしてください。８：３０以降は電話に

よる連絡をお願いします。